
 Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
https://liceomeda.edu.it/ - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 1 

 

 

 

Prot. 791-IV del 05/03/2025 

OGGETTO: Determina Avviso n. 10 studenti per un’esperienza formativa all’estero per 
l'anno scolastico 2024/2025, con l'obiettivo di svolgere una mobilità breve presso un 
istituto superiore partner in Europa nell'ambito del Progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-
KA121-SCH-000226558 approvato e finanziato dall'Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE-CUP B47G24000120006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'assegnazione dell'Accreditamento Erasmus 2021-27 ERASMUS+ 2024-1-IT02-
KA121-SCH-000226558 Settore Istruzione Scolastica da parte dell'Agenzia Nazionale 
della Commissione Europea e co-finanziato dalla Comunità Europea; 

VISTA l'approvazione del budget di progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000226558 - da 
parte della Agenzia Nazionale della Commissione Europea e co-finanziato dalla 
Comunità Europea; 

VISTE le linee guida del programma Erasmus per il settennio 2021-2027 emanate dalla 
Commissione Europea; 

VISTO l’accordo di Rete tra istituzioni scolastiche per lo svolgimento di attività di comune 
interesse denominato “WE & EU” dell’8 luglio 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 77 del 16/12/2024 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 dell’11/02/2025 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2025, 

DETERMINA 

di pubblicare l'indizione della selezione per n. 10 studenti frequentanti le classi SECONDE di tutti gli 
indirizzi  che saranno beneficiari di borse di studio per un’esperienza formativa all’estero per un periodo 
di 6 giorni (compreso il viaggio) da effettuarsi dal 12 al 17 maggio 2025. 

La conclusione della selezione verrà comunicata tramite circolare e gli studenti classificati saranno 
avvisati tramite Registro elettronico o altri canali ufficiali. 

Tutte le comunicazioni tra i candidati e il Liceo avverranno tramite l'indirizzo di posta istituzionale 
MBPS20000G@istruzione.it. 

Le modalità di partecipazione, le attività previste e i requisiti di ammissione saranno indicati nel 
bando che seguirà la presente determina. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione al sito web dell'istituto. 



 Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
https://liceomeda.edu.it/ - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 2 

 

 
 
 

 

Ai sensi del D. Lgs. 679/2016 e GDPR i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso 
l’Istituto e utilizzati per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 
medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 
interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico 
economica dell’aspirante. 

Titolare del trattamento è Liceo Statale Scientifico Classico Linguistico “Marie Curie” nella persona 
del legale rappresentante, Dirigente Scolastico Dott.ssa Wilma De Pieri. L’Amministrazione si riserva 
la facoltà di revocare il presente bando, a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento e di 
fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere necessaria. 

 
 
 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 

 
 
 

 
 
 
 
 
___ 

Referente del procedimento: 
Assistente Amministrativo Aaron Ballabio 
Ufficio contabilità – mbps20000g@istruzione.it 


		2025-03-17T10:15:21+0000
	WILMA DE PIERI




